
DOROG VÁROS POLGÁRMESTERE 
                                            2510 DOROG BÉCSI ÚT 79-81., TF.: 06 33 431 299, FAX.: 06 33 431 377, E-MAIL : PMESTER@DOROG.HU 
 

 
E l ő t e r j e s z t é s 

Dorog Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

 2023. szeptember 29-i ülésére 

 

Tárgy: Dorog Város Önkormányzata Képviselő-testületének …/2023. (IX. 29.) önkormányzati 

rendelete a Dorog Város Önkormányzata által fenntartott szociális és gyermekvédelmi 

személyes gondoskodást nyújtó intézmények ellátásának formáiról igénybevételéről, valamint 

a fizetendő térítési díjakról szóló 12/2021. (IX.24.) önkormányzati rendeletének módosításáról 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

A Komárom-Esztergom Vármegyei Kormányhivatal Hatósági Főosztály Törvényességi 

Felügyeleti Osztályának szakmai észrevétele alapján szükségessé vált Dorog Város 

Önkormányzata által fenntartott szociális és gyermekvédelmi személyes gondoskodást nyújtó 

intézmények ellátásának formáiról igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 

12/2021 (IX.24.) rendelet módosítása. 

Kérem a Tisztet Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni és elfogadni 

szíveskedjen.  

 

 
 

Dorog, 2023. szeptember 20.     

 

 

                  Dr. Tittmann János sk. 

                   polgármester 

 

 

  

  



Dorog Város Önkormányzata Képviselő-testületének …/2023. (IX. 29.) önkormányzati 
rendelete a Dorog Város Önkormányzata által fenntartott szociális és gyermekvédelmi 
személyes gondoskodást nyújtó intézmények ellátásának formáiról, igénybevételéről, 

valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 12/2021. (IX.24.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

Dorog Város Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. 
évi III. törvény 92. § (1) bekezdésében, a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról 
szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1)-(2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § 8. pontjában és 
10. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A Dorog Város Önkormányzata által fenntartott szociális és gyermekvédelmi személyes 
gondoskodást nyújtó intézmények ellátásának formáiról, igénybevételéről, valamint a fizetendő 
térítési díjakról szóló 12/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 7. § (2) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(2) A felvételi eljárás részleteit, valamint a felvételi kérelmet jelen rendelet 4. melléklete 
tartalmazza, melynek tartalmát a hatályban lévő jogszabályok figyelembevételével az 
intézményvezető határozza meg.” 

2. § 

A Dorog Város Önkormányzata által fenntartott szociális és gyermekvédelmi személyes 
gondoskodást nyújtó intézmények ellátásának formáiról, igénybevételéről, valamint a fizetendő 
térítési díjakról szóló 12/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 8. §-a helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„8. § 

Az Idősek Otthonában az ellátás megszűnik az Szt. 100. §-ban foglaltak szerint, továbbá ha:  
a) Az ellátott másik intézményben történő elhelyezése indokolt, ha személyes vagy 

egészségügyi indokok alapján az ellátott kéri, és az intézményvezető jóváhagyja. 
b) További intézményi elhelyezése nem indokolt egészségügyi vagy személyes indokok 

alapján, az ellátást végző egyetértésével és az intézményvezető jóváhagyásával. 
c) Házirend súlyos megsértése esetén az intézményvezető háromszori írásbeli 

figyelmeztetését követően megszüntetheti az ellátást. Súlyos megsértés esetei, nem 
kijelölt helyen történő dohányzás, ittas állapotban elkövetett, és egyéb deviáns 
magatartás, együttélés alapvető szabályinak megsértése, a személyzettel és 
lakótársakkal szemben történő agresszív, megalázó viselkedés. 

d) Az ellátott, a törvényes képviselője vagy a térítési díjat megfizető személy térítésidíj-
fizetési kötelezettségének nem tesz eleget. 

e) Az ellátott jogosultsága megszűnik, ha napi gondozási szükséglete négy óránál kevesebb 
időtartamot vesz igénybe.” 

3. § 

A Dorog Város Önkormányzata által fenntartott szociális és gyermekvédelmi személyes 
gondoskodást nyújtó intézmények ellátásának formáiról, igénybevételéről, valamint a fizetendő 
térítési díjakról szóló 12/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 9. § (1) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(1) A bölcsődei ellátás megszűnik az Szt. 100. §-a alapján, valamint a bölcsődevezető döntése 
szerint, ha:  



a) a bölcsődei ellátást a szülőnek felróható okból, a felvételtől számított 30 napon belül nem 
veszik igénybe, 

b) a gyermek folyamatosan, 30 napot meghaladóan hiányzik, a távolmaradást a szülő nem 
jelzi és alapos okkal nem tudja kimenteni.” 

4. § 

(1) A Dorog Város Önkormányzata által fenntartott szociális és gyermekvédelmi személyes 
gondoskodást nyújtó intézmények ellátásának formáiról, igénybevételéről, valamint a fizetendő 
térítési díjakról szóló 12/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 11. § (1) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(1) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díját, térítési díj 
csökkentésének illetve elengedésének esetei és módjait az 1. melléklet határozza meg, melyről 
az érintett a férőhely elfoglalás előtt kap értesítést.” 

(2) A Dorog Város Önkormányzata által fenntartott szociális és gyermekvédelmi személyes 
gondoskodást nyújtó intézmények ellátásának formáiról, igénybevételéről, valamint a fizetendő 
térítési díjakról szóló 12/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 11. §-a a következő (1a) 
bekezdéssel egészül ki: 

„(1a) Személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások fizetésére kötelezettek köre, 
elsősorban az ellátást igénybe vevő, ezt követően a tartásra kötelezett és képes, továbbá az 
azt vállaló személy.” 

(3) A Dorog Város Önkormányzata által fenntartott szociális és gyermekvédelmi személyes 
gondoskodást nyújtó intézmények ellátásának formáiról, igénybevételéről, valamint a fizetendő 
térítési díjakról szóló 12/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 11. §-a a következő (4) 
bekezdéssel egészül ki: 

„(4) A megállapodásnak tartalmaznia kell különösen:  
a) a szerződő felek adatait, 
b) az ellátást igénybe vevő rászorultságát, 
c) az ellátást nyújtó intézmény bemutatását, 
d) az intézmény által nyújtott szolgáltatásokat, 
e) intézményi térítési díjakat.” 

5. § 

(1) A Dorog Város Önkormányzata által fenntartott szociális és gyermekvédelmi személyes 
gondoskodást nyújtó intézmények ellátásának formáiról, igénybevételéről, valamint a fizetendő 
térítési díjakról szóló 12/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 12. § (1) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(1) A bölcsődében a gondozásért fizetendő térítési díj, továbbá az időszakos 
gyermekfelügyeletért fizetendő térítési díj mértékét, a térítési díj csökkentésének, illetve 
elengedésének eseteit és módjait a 2. melléklet tartalmazza.” 

(2) A Dorog Város Önkormányzata által fenntartott szociális és gyermekvédelmi személyes 
gondoskodást nyújtó intézmények ellátásának formáiról, igénybevételéről, valamint a fizetendő 
térítési díjakról szóló 12/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 12. §-a a következő (1a) 
bekezdéssel egészül ki: 

„(1a) A térítési díj megfizetésére az ellátást igénybe vevő gyermek törvényes képviselője 
köteles. ” 

(3) A Dorog Város Önkormányzata által fenntartott szociális és gyermekvédelmi személyes 
gondoskodást nyújtó intézmények ellátásának formáiról, igénybevételéről, valamint a fizetendő 



térítési díjakról szóló 12/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 12. §-a a következő (4) 
bekezdéssel egészül ki: 

„(4) A megállapodásnak tartalmaznia kell különösen:  
a) a gyermek törvényes képviselőinek adatait, 
b) a gyermek adatait, 
c) megállapodás időtartamát (határozott/határozatlan idejű), 
d) a térítési díj összegét.” 

6. § 

(1) A Dorog Város Önkormányzata által fenntartott szociális és gyermekvédelmi személyes 
gondoskodást nyújtó intézmények ellátásának formáiról, igénybevételéről, valamint a fizetendő 
térítési díjakról szóló 12/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe a 1. 
melléklet lép. 

(2) A Dorog Város Önkormányzata által fenntartott szociális és gyermekvédelmi személyes 
gondoskodást nyújtó intézmények ellátásának formáiról, igénybevételéről, valamint a fizetendő 
térítési díjakról szóló 12/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 2. melléklete helyébe a 2. 
melléklet lép. 

(3) A Dorog Város Önkormányzata által fenntartott szociális és gyermekvédelmi személyes 
gondoskodást nyújtó intézmények ellátásának formáiról, igénybevételéről, valamint a fizetendő 
térítési díjakról szóló 12/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet a 3. melléklet szerinti 4. 
melléklettel egészül ki. 

7. § 

Ez a rendelet 2023. október 2-án lép hatályba. 
 
 
 
 

Dr. Tittmann János          Kecskésné Patos Szilvia 

                        polgármester                                     jegyző 

  



1. melléklet a …/2023. (IX. 29.) önkormányzati rendelethez 

„1. melléklet 

Idősek Otthonában fizetendő térítési díjról 

1. A Dorogi Szociális Szolgáltató Központ keretén belül működő bentlakásos Idősek 
Otthonában 2023. február 1-től fizetendő intézményi térítési díj: 5.220 Ft/fő/ellátási nap. 

2. A Dorogi Szociális Szolgáltató Központ keretén belül működő bentlakásos Idősek 
Otthonában fizetendő intézményi térítési díj csökkentésének, illetve elengedésének esetei és 
módjai: 

a) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról szóló 29/1993. (II. 
17.) Korm. rendeletben meghatározott térítési díj csökkentésének és elengedésének okain 
felüli egyedi döntést a képviselő-testület hoz. 

b) Az intézményvezető az ellátások igénybevételét külön eljárás nélkül, az ellátást igénylő 
különös méltányolást érdemlő élethelyzetére tekintettel megállapíthatja. 

c) Különös méltánylást érdemlő élethelyzetnek számít különösen hirtelen betegség, haláleset, 
olyan egészségügyi állapot, amely az önellátást nehézzé teszi.”  



2. melléklet a …/2023. (IX. 29.) önkormányzati rendelethez 

„2. melléklet 

A Bölcsődében fizetendő térítési díjakról 

1. A Dr. Magyar Károly Bölcsődében 2023. január 1-től a gondozásért fizetendő intézményi 
térítési díj: 390 Ft/ellátási nap. 

2. A Dr. Magyar Károly Bölcsődében 2023. január 1-től az időszakos gyermekfelügyelet 
gondozásért fizetendő intézményi térítési díja: 770 Ft/óra. 

3. A Gyermekek védelméről és a Gyámügyi Igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 21/B. § 
(1) bekezdés a) pontjában meghatározott a Gyvt. 150. § (6) bekezdésében meghatározott 
térítési díj alóli mentességi okokon felül a képviselő-testület kedvezményt, mentességet nem 
biztosít. 

4. A bölcsődei felvételről az intézmény vezetője dönt a benyújtott kérelmek és mellékleteik 
alapján. Az intézményvezető soron kívül intézkedik a napközbeni ellátásról, ha annak 

elmaradása a gyermek életét, testi épségét veszélyezteti.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Végső előterjesztői indokolás 

A Komárom-Esztergom Vármegyei Kormányhivatal Hatósági Főosztály Törvényességi 
Felügyeleti Osztályának szakmai észrevétele alapján szükségessé vált Dorog Város 
Önkormányzata által fenntartott szociális és gyermekvédelmi személyes gondoskodást nyújtó 
intézmények ellátásának formáiról igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 
12/2021 (IX.24.) rendelet módosítása. 

 


